教保体第８１１号

令和５年８月４日

 各市町村教育委員会教育長

 各 県 立 学 校 長  様

 各教育事務所（支所）長

埼玉県教育委員会教育長

危機管理マニュアルの点検結果について（通知）

 標記の件につきまして、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学

習・安全課から、別添（写）のとおり通知がありました。

 つきましては、点検結果について確認するとともに、紹介されている好事例な

どを参考に、全国で相次いで発生している事件を踏まえ、今後の不審者対応につ

いて検討くださるようお願いいたします。

 なお、「危機管理マニュアル」は、学校保健安全法第２９条により各学校園で

の作成が義務付けられております。本県においてはすべての学校園において作

成済みとなっておりますが、「不審者侵入に関わる防犯対策や不審者侵入防止の

３段階のチェック体制」について記載が無い場合などは、令和５年度中に修正を

行うようお願いいたします。

 市町村教育委員会におかれましては、貴管下各学校園等への周知につきまし

て御配意くださるようお願いいたします。

担 当：県立学校部保健体育課

    健康教育・学校安全担当 阿久津広真

電 話：０４８－８３０－６９６４

Email：a6960-01@pref.saitama.lg.jp

mailto:a6960-01@pref.saitama.lg.jp

17

12 48,
98. 7

95. 9
59. 6

10

25
26

29

埼玉県教育委員会
収受

'23.08.01
教 保 体
第　  号

㊢

14 189 12

TEL 03-5253-4111( 2695)
E-mai l anzen@mext. go. j p

mailto:anzen@mext.go.jp

48 48 (100.0%) 46 (95.8%) 34 (73.9%)

2,440 2,424 (99.3%) 2,349 (96.9%) 1,510 (64.3%)

5,027 4,752 (94.5%) 4,276 (90.0%) 2,309 (54.0%)

7,515 7,224 (96.1%) 6,671 (92.3%) 3,853 (57.8%)

0 0 0 0

1,145 1,080 (94.3%) 1,074 (99.4%) 579 (53.9%)

5,385 5,250 (97.5%) 4,938 (94.1%) 2,653 (53.7%)

6,530 6,330 (96.9%) 6,012 (95.0%) 3,232 (53.8%)

65 65 (100.0%) 64 (98.5%) 46 (71.9%)

18,227 18,185 (99.8%) 17,804 (97.9%) 11,274 (63.3%)

217 214 (98.6%) 202 (94.4%) 133 (65.8%)

18,509 18,464 (99.8%) 18,070 (97.9%) 11,453 (63.4%)

66 66 (100.0%) 66 (100.0%) 45 (68.2%)

8,884 8,860 (99.7%) 8,611 (97.2%) 5,326 (61.9%)

662 640 (96.7%) 556 (86.9%) 328 (59.0%)

9,612 9,566 (99.5%) 9,233 (96.5%) 5,699 (61.7%)

5 5 (100.0%) 5 (100.0%) 4 (80.0%)

194 194 (100.0%) 191 (98.5%) 111 (58.1%)

1 1 (100.0%) 1 (100.0%) 0 (0.0%)

200 200 (100.0%) 197 (98.5%) 115 (58.4%)

17 17 (100.0%) 17 (100.0%) 9 (52.9%)

3,619 3,611 (99.8%) 3,409 (94.4%) 1,731 (50.8%)

1,256 1,203 (95.8%) 1,054 (87.6%) 588 (55.8%)

4,892 4,831 (98.8%) 4,480 (92.7%) 2,328 (52.0%)

4 4 (100.0%) 3 (75.0%) 2 (66.7%)

34 34 (100.0%) 33 (97.1%) 19 (57.6%)

14 12 (85.7%) 11 (91.7%) 7 (63.6%)

52 50 (96.2%) 47 (94.0%) 28 (59.6%)

43 43 (100.0%) 42 (97.7%) 25 (59.5%)

1,118 1,116 (99.8%) 1,094 (98.0%) 581 (53.1%)

14 13 (92.9%) 13 (100.0%) 5 (38.5%)

1,175 1,172 (99.7%) 1,149 (98.0%) 611 (53.2%)

48,485 47,837 (98.7%) 45,859 (95.9%) 27,319 (59.6%)

A

B

C

P27 P25
 A